
                Zápis z VH MÚLP ze dne 15.5.2023 v obci Pletený Újezd 

 

 

Program: 

1.   Zahájení VH. 

2.  Kontrola zápisu z VH, která se konala dne 13.2.2023. Paní Veronika Kellerová,  

     starostka obce Lidice, paní J. Kovaříková, starostka obce Dolany. 

3.  Volba ověřovatelů zápisu. 

4.  Prezentace architekta, pana Vladimíra Arnošta. Servis pro obce v oblasti veřejných 

     prostranství, zeleně a pod. 

5.  Řízení o 4 změně integrovaného povolení, dekontaminační plocha halda Buštěhrad.      

6.  Projednání a schválení „Darovací smlouvy pro rok 2023 mezi Letištěm Praha, a.s. a 

     MÚLP. Přerozdělení finanční podpory. 

7.  Oznámení Finančního úřadu pro Středočeský kraj o zahájení daňové kontroly, která  

     se týká projektu „Kompostéry a štěpkovače pro občany mikroregionu.“ 

8.  Projednání zápisu z mimořádné VH MÚLP, která se konala dne 27.3.2023 na OÚ  

     v obci Lidice a stanovení dalšího postupu. 

9.  Účetnictví: 

     - schválení Roční účetní závěrky za rok 2022. 

     - projednání a schválení Rozpočtového opatření č.1/2023. 

     - projednání a schválení Závěrečného účtu za rok 2022, včetně Zprávy o výsledku    

       přezkoumání hospodaření za rok 2022, bez výhrad. 

     - projednání a schválení Střednědobého výhledu na roky 2024-2026. 

10.  Setkání s vedením Letiště Praha, a.s. s následnou exkurzí, dne 19.6.2023. 

11. Organizační a různé. 

 

 

K bodu č.1. 

VH zahájila předsedkyně mikroregionu, paní Ing. Jana Nedvědová. Přivítala přítomné 

a konstatovala, ţe na VH jsou přítomni všichni představitelé členských obcí. 

S výjimkou obce Hřebeč, která se z důvodu nepřítomnosti paní starostky (lázně) 

omluvila. 

 

K bodu č.2. 

Byla provedena kontrola zápisu z VH, která se konala dne 13.2.2023. Ověřovatelky 

zápisu, paní V. Kellerová, starostka obce Lidice a paní M. Kovaříková, starostka obce 

Dolany a nikdo z přítomných, neměli k zápisu ţádných připomínek a zápis byl 

schválen. 

 

 



                                                           -2- 

K bodu č.3. 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni, paní M. Stuchlíková, starostka obce Pletený Újezd a 

pan J. Procházka, starosta obce M. Přítočno. 

 

K bodu č.4. 

Vystoupil pan ing. Vladimír Arnošt a paní Ing. Veronika Stejskalová s tematikou 

„Architekt pro obce“. Oba jmenovaní vystoupili k uvedenému tématu, jak konstatovala 

VH, velmi kvalifikovaně. Podrobný obsah jejich vystoupení je uveden v písemně a 

graficky předloţeném projektu, který byl předán všem přítomným. Oba vystupující 

vyjádřili svoji připravenost spolupracovat s MÚLP a také s jeho členskými obcemi. 

Kontaktní údaje jsou uvedeny v projektu.  

 

K bodu č.5. 

VH byla paní Ing. arch. D. Javorčekovou, starostkou města Buštěhrad a paní P. 

Vagenknechtovou, starostkou obce Stehelčeves, e-mailem ze dne 15.5.2023 a poté na 

vlastní VH,  seznámena s problematikou „Řízení o 4. změně integrovaného povolení“ 

Dekontaminační plocha Buštěhrad a skládka inertního odpadu. Dále byla VH 

seznámena s dopisem, který město Buštěhrad zaslalo na KÚ Středočeského kraje, 

odbor ţivotního prostředí a zemědělství. Vycházeje z výše uvedeného a na základě 

předchozích jednání s odborem ŢP MMK, VH odsouhlasila, aby MÚLP se stal 

účastníkem řízení k výše uvedenému. MÚLP poţádal stát se účastníkem řízení. Na 

tento poţadavek odpověděl KÚ SK dopisem ze dne 5.6.2023, který bude zařazen do 

programu VH, která se bude konat dne 3.7.2023. 

 

K bodu č.6. 

VH projednala a bez připomínek odsouhlasila „Darovací smlouvu“ Letiště Praha, a.s. 

pro rok 2023. Uvedená Darovací smlouva byla proti původní smlouvě navýšena o 

100.000,- Kč. Bylo odsouhlaseno, ţe původní Darovací smlouva ve výši 1,000.000,-

Kč, bude rozdělena mezi členské obce podle původního klíče a navýšených 100.000,-

Kč bude mezi členské obce rozděleno stejným dílem.  V současnosti je Darovací 

smlouva před podpisem vedením Letiště Praha, a.s. Po jejím podpisu Vám budou 

finanční prostředky neprodleně poukázány na Vaše účty. 

 

K bodu č.7. 

VH byla seznámena s oznámením Finančního úřadu pro Středočeský kraj o zahájení 

daňové kontroly na projekt „Kompostéry a štěpkovače, pro občany mikroregionu“. 

Kontrola byla zahájena dne 14.3.2023.   Ze  strany  MÚLP  byly  poskytnuty  všechny 

poţadované údaje, včetně časové geneze VH MÚLP, které se uvedeným projektem 

zabývaly. Šlo o časové období od roku 2017,   de facto do termínu  zahájení  uvedené  



                                                                     -3- 

 

kontroly, tedy v rozsahu 6 let. Výše uvedený FÚ dne 31.5.2023 zaslal “Oznámení o 

ukončení daňové kontroly“ a “Zprávu o daňové kontrole“, v rozsahu 8 A4 stran. Oba 

dokumenty jsou součástí, jako přílohy, tohoto zápisu a budou projednány na VH 

3.7.2023.  

 

K bodu č. 8. 

VH projednala zápis z mimořádné VH MÚLP, která se konala dne 27.3.2023 na OÚ v 

Lidicích. VH se vrátila k uvedenému zápisu a konstatovala, ţe jde o mimořádně 

důleţitý a velmi aktuální problém, týkající se „Návrhu na pořízení změny územního 

plánu obce Makotřasy zkráceným postupem.“ VH rozhodla, ţe obsah výše uvedeného 

zápisu bude MÚLP a jeho VH dále sledovat a bude minimálně iniciovat další pracovní 

setkání mezi ŘSD a MÚLP. 

 

K bodu č.9. 

Účetnictví: 

VH projednala a vzala na vědomí Informaci o schválení roční účetní závěrky svazku 

za rok 2022. 

VH projednala a schválila Rozpočtové opatření č.1/ 2023. 

VH projednala a schválila Závěrečný účet za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2022, bez výhrad. 

VH projednala a schválila Střednědobý výhled na roky 2024-2026. 

 

K bodu č.10. 

VH odsouhlasila termín setkání a exkurze na Letišti Praha, a.s. dne 19.6.2023. 

Vzhledem k tomu, ţe původní termín setkání bylo nutné z různých důvodů odloţit, byl 

rozeslán dne 5.6.2023 e-mail, který obsahuje všechny podrobnosti uvedeného setkání a 

který také akcentuje jeho důleţitost z hlediska spolupráce s Letištěm Praha, a.s. Dnes 

je moţné konstatovat, ţe se podařilo zajistit 40 účastníků. 

 

K bodu č.11. 

V diskuzi zazněl návrh na řešení archivace dokumentů MÚLP. K tomuto návrhu se 

vrátí nejbliţší VH. 

Příští VH se bude konat dne 3.7.2023 v obci Číčovice. Program VH Vám bude po 

dořešení některých otázek rozeslán.  Pokud má někdo z Vás námět do programu VH, 

prosím o jeho zaslání. 

 

 

 



                                                           -4- 

Usnesení: 

1. VH vzala na vědomí prezentaci pana architekta Vladimíra Arnošta a paní ing. 

    Veroniky Stejskalové. 

 

2. VH se seznámila s informací, týkající se „Řízení o 4.změně integrovaného 

     povolení“, Dekontaminační plochy Buštěhrad a skládky inertních odpadů. VH  

     podporuje v této věci postup MěÚ Buštěhrad, a bude usilovat o to, aby MÚLP se  

     stal účastníkem řízení v uvedené věci. 

 

3. VH projednala a bez připomínek odsouhlasila „Darovací smlouvu“ Letiště Praha, 

     a.s. pro rok 2023.  Zároveň odsouhlasila postup pro rozdělení finančních prostředků 

     „Darovací smlouvy“. 

 

4. VH vzala na vědomí informaci o zahájení daňové kontroly na projekt „ Kompostéry  

     a štěpkovače pro občany mikroregionu“. VH bude dále sledovat průběh uvedené 

     kontroly. 

 

5. VH bude dále sledovat vývoj týkající se „Návrhu na pořízení změny územního 

     plánu obce Makotřasy zkráceným postupem“. Bude iniciovat další pracovní setkání 

     s ŘSD v této otázce. 

 

6. VH bere na vědomí informaci o schválení Roční účetní závěrky svazku za rok 2022. 

 

7. VH schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2023. 

 

8. VH schvaluje Závěrečný účet za rok 2022, včetně Zprávy o výsledku 

     přezkoumání hospodaření za rok 2022, bez výhrad. 

 

9. VH schvaluje Střednědobý výhled na roky 2024-2026. 

 

10. VH odsouhlasila termín setkání a exkurze na Letišti Praha, a.s. na den 19.6.2023. 

 

11. Příští VH se bude konat dne 3.7.2023 v obci Číčovice. 

 

 

                                                                                             Ing. J. Nedvědová 

                                                                                                 předsedkyně 

RNDr. M. Oplt, CSc. 

V Buštěhradě, dne 17.6.2023. 


